
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/mar/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:28 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2017 Al 30/jun/2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,850,000.00SERVICIOS PERSONALES $6,760,092.92 $6,760,093.64$695,000.00 $5,784,907.08$12,545,000.00

$11,850,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,760,092.92 $6,760,093.64$695,000.00 $5,784,907.08$12,545,000.00

$8,685,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,930,848.45 $1,930,848.45$795,000.00 $7,549,151.55$9,480,000.00

$1,800,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $951,087.80 $951,087.80$440,000.00 $1,288,912.20$2,240,000.00

$243,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,882.31 $4,882.31$0.00 $238,117.69$243,000.00

$152,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $152,000.00$152,000.00

$485,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $22,355.54 $22,355.54$50,000.00 $512,644.46$535,000.00

$950,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $32,046.68 $32,046.68$47,500.00 $965,453.32$997,500.00

$2,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $729,286.88 $729,286.88$215,000.00 $2,385,713.12$3,115,000.00

$400,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $98,275.41 $98,275.41$27,500.00 $329,224.59$427,500.00

$355,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $355,000.00$355,000.00

$1,400,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $92,913.83 $92,913.83$15,000.00 $1,322,086.17$1,415,000.00

$14,120,000.00SERVICIOS GENERALES $3,574,772.94 $3,574,772.94$396,300.00 $10,941,527.06$14,516,300.00

$1,820,000.00SERVICIOS BÁSICOS $211,437.30 $211,437.30$36,300.00 $1,644,862.70$1,856,300.00

$175,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $175,000.00$175,000.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $271,398.06 $271,398.06$55,000.00 $1,033,601.94$1,305,000.00

$850,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $206,633.94 $206,633.94$0.00 $643,366.06$850,000.00

$1,950,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $208,627.53 $208,627.53$55,000.00 $1,796,372.47$2,005,000.00

$850,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $105,590.00 $105,590.00$0.00 $744,410.00$850,000.00

$1,075,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $303,043.10 $303,043.10$0.00 $771,956.90$1,075,000.00

$2,350,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,994,677.84 $1,994,677.84$250,000.00 $605,322.16$2,600,000.00

$3,800,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $273,365.17 $273,365.17$0.00 $3,526,634.83$3,800,000.00

$7,950,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,511,526.31 $2,511,526.31$513,200.00 $5,951,673.69$8,463,200.00

$7,854,000.00AYUDAS SOCIALES $2,508,226.31 $2,508,226.31$513,200.00 $5,858,973.69$8,367,200.00

$96,000.00DONATIVOS $3,300.00 $3,300.00$0.00 $92,700.00$96,000.00

$700,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $46,182.19 $46,182.19$27,000.00 $680,817.81$727,000.00

$155,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $40,415.19 $40,415.19$12,000.00 $126,584.81$167,000.00

$190,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,767.00 $5,767.00$15,000.00 $199,233.00$205,000.00

$150,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$95,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00$95,000.00

$110,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00$110,000.00

$92,350,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $20,172,027.30 $20,172,027.30$0.00 $72,177,972.70$92,350,000.00

$92,350,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $20,172,027.30 $20,172,027.30$0.00 $72,177,972.70$92,350,000.00

$135,655,000.00   Total del Gasto $34,995,450.11 $34,995,450.83$2,426,500.00 $103,086,049.89$138,081,500.00


